Протокол ДК № 29
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «18» февраля 2016 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале  2016 года;

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 30.09.2015 г., 30.11.2015 г.; 30.12.2015 г.; 29.01.2016 г.;

       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 26.11.2015 г.; 30.12.2015 г.; 29.01.2016 г.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в феврале 2016 года:

1) Компании ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости всем специалистам, заявленным в допуски, пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечания до 19.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО ТПО «Иркутскархпроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам Адову А.С. и Гайшиной Е.В. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечания до 29.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Роспроект»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости техническому директору Заварухину А.П. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат, сроком устранения замечания до 19.04.2016 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании МКУ «УКС г. Иркутска»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости начальнику отдела подготовки технической документации Ким А.Х. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости специалистам: Хотулеву Р.А., Ким А.Х., Зданович В.А., Богдановой А.К., Новиковой О.С. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечаний до  19.04.2016 г.
Вынести предупреждение о необходимости приобрести лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации, сроком устранения замечания до 19.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Успех-Вент»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости в срок до 03.03.2016 г. направить в Правление    Ассоциации «БайкалРегионПроект» официальное  уведомление о переименовании организации в ООО «Победа».
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Бурхан»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости всем  специалистам,  заявленным  в допуски,  пройти   курсы  повышения  квалификации  и  аттестацию  по  проектной  деятельности, получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечания до 19.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
            2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 30.09.2015 г., 30.11.2015 г.; 30.12.2015 г.; 29.01.2016  г.:

1) Компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»
Постановили:
В  связи   с частичным  невыполнением  Предписания  № 321 сроком  устранения  замечаний  до 30.09.2015 г.  о  необходимости  специалистам:  Конновой Н.Н.,  Касьянову П.В. и Верниковскому С.Б.  пройти аттестацию  по  проектной  деятельности,  получить  квалификационные  аттестаты, вынести предупреждение об устранении данных замечаний, сроком до –  22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Квант-ОПС»
Постановили:
В связи  с невыполнением Предписания № 337  сроком устранения замечания  до 30.12.2015 г. о необходимости  ведущему  инженеру Здрачук В.С.  пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности (по предварительным данным специалист в организации не работает), вынести предупреждение о замене уволенного специалиста в срок до 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ФГУ «Востсибрегионводхоз»
Постановили:
В  связи  с  невыполнением Предписания № 338 сроком устранения замечания до 30.12.2015 г. о необходимости заместителю директора Карелину В.О. пройти   курсы  повышения  квалификации  и   аттестацию   по  проектной  деятельности,  вынести предупреждение  об устранении данного замечания, сроком до – 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Компании ООО СС «Арбол»
Постановили:
В связи с невыполнением Предписания № 340 сроком устранения замечаний до 30.12.2015 г. о необходимости специалистам: Васильевой Н.В., Рязанову С.В. и Мельник К.Е. пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности, вынести предупреждение  об устранении данного замечания, сроком до – 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ПАО «ВЧНГ»
Постановили:
Продлить срок по устранению замечаний согласно Предписанию № 343 о необходимости предоставить    сведения   о  соответствии   выданного    Свидетельства   о    допуске максимальному    размеру     одного    договора,   а   также  предоставить   приказ   о   назначении  лиц, ответственных за нормоконтроль, до – 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Иркутский стройпроект»

Постановили:

В связи с частичным невыполнением Предписания № 347 сроком устранения замечаний до 29.01.2015 г. о необходимости специалистам: Смольянову Б.И., Гладкову С.В. и Политову С.Э. пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности, вынести предупреждение  об устранении данного замечания, сроком до – 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

7) Компании ООО «ИркутскСетьсервис»
Постановили:
Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 354 о необходимости специалистам Кротову А.Н. и Кузакову М.А. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, до – 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ОАО «Электросетьстрой»
Постановили:
В связи с невыполнением Предписания № 355 сроком устранения до 30.12.2015 г. о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы  2015 года в размере 36000 рублей, вынести предупреждение об устранении замечания по оплате задолженности, сроком до – 22.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
         3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 26.11.2015 г.; 30.12.2015 г.; 29.01.2016 г.:

1) Компании ООО СС «Арбол»
Постановили:
Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждениям № 253 и 258 о необходимости представить документы на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации, договор с испытательной лабораторией и договор аренды на офисное помещение по фактическому адресу, до – 22.03.2016г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Иркутский стройпроект»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 256 о необходимости представить действующий договор аренды на офисное помещение по фактическому адресу, до – 03.03.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ЗАО «ЭЛСИ»

Постановили:
В связи с задолженностью по оплате членских взносов за 4 кв. 2014 г. и 1, 2, 3, 4 кв. 2015 г. в размере 90000 рублей и страхового взноса в размере 9000 рублей, а также в связи с увольнением главного инженера Антипинской Ю.А. (заявлена во всех допусках), приостановить действие Свидетельства № 0020.6-2015-0326005357-П-46 от 18.08.2015 г.
Передать   в  Правление  Ассоциации на рассмотрение  вопрос  об  исключении  компании ЗАО «ЭЛСИ»  на Общем собрании за несоблюдение требований Ассоциации.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) ООО «Компания СЭМ»
Постановили:
В случае не устранения замечания согласно Предупреждению № 260 о необходимости заявить в допуски 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6, 10 специалиста взамен уволенного начальника проектного отдела Долгополова Я.С. приостановить действие Свидетельства № 0135.3-2015-3849015394-П-46 от 18.08.2015 г. в отношении определенного видов работ, на которые был заявлен уволенный специалист, с 03.03.2016 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Председатель совета директоров
АО «Иркутскгипродорнии»                                                           _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
3